



HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

700 30 Ostrava-Zábřeh, Výškovická 40



Č.j. HSOS-3402-3/2019

Vyřizuje: Mgr. Martina Vojtíšková

Tel.: 950 730 351

E-mail: martina.vojtiskova@hzsmmk.cz

Ostrava 24. dubna 2019

Počet listů: 1

Přílohy:

PID: HZSTX00AZ94C



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského kraje“) byla dne 15.04.2019 doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí následujících informací:

1. *„Žádám o sdělení, zda kontrolované osoby dle bodu III. protokolu o kontrole č.j. HSOS-1276-1/2019, ze dne 04.03.2019, podaly písemnou zprávu o odstranění nedostatků dle § 10 odst. 2 kontrolního řádu. Pokud tuto zprávu podaly, žádám o sdělení, kdy byla zpráva HZS podána a žádám o kopii této zprávy v anonymizované verzi (s anonymizovanými údaji kontrolovaných osob).“*
2. *Žádám o sdělení, zda proti kontrolním zjištěním dle protokolu o kontrole kontrolované osoby podaly námitky. Pokud tyto námitky podaly, žádám o sdělení, kdy byly námitky HZS podány a žádám o kopii těchto námitek v anonymizované verzi (s anonymizovanými údaji kontrolovaných osob).“*
3. *Pokud byly námitky podle předchozího bodu podány, žádám o sdělení, zda a jakým způsobem byly vyřízeny. Byly-li vyřízeny, žádám o kopii úkonu HZS, kterými tyto námitky vyřídil v anonymizované verzi (s anonymizovanými údaji kontrolovaných osob).“*
4. *Žádám o sdělení, jaké kroky ve své působnosti učinil HZS po obdržení písemné zprávy dle bodu 1., případně po uplynutí lhůty do 31.03.2019, nebyla-li tato písemná zpráva v této lhůtě HZS podána.“*
5. *Žádám o poskytnutí kopie dokladu o kontrole provozuschopnosti z 02/2019 Jaromíra Majewski, IČO: 47203731, uvedeného v čl. II. odst. 3 písm. b) protokolu o kontrole.“*

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující informace:

K bodu 1. a 4. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že kontrolovaná osoba dle protokolu o kontrole č.j. HSOS-1276-1/2019, ze dne 04.03.2019 (dále jen „protokol o kontrole“), požádala o prodloužení termínu pro odstranění nedostatků zjištěných předmětnou kontrolou. Žádost kontrolované osoby byla doručena HZS Moravskoslezského kraje dne 29.03.2019. HZS Moravskoslezského kraje žádosti kontrolované osoby vyhověl, a v dopise ze dne 16.04.2019, č.j. HSOS-1276-3/2019, uvedl, že je kontrolovaná osoba povinna podat písemnou zprávu o odstranění nedostatků ve lhůtě do 07.06.2019. Zároveň HZS Moravskoslezského kraje kontrolovanou osobu upozornil, že zůstává nedotčena odpovědnost kontrolované osoby vyplývající z porušení zákonných povinností a v případě nefunkčnosti požárně bezpečnostních zařízení je nutné přijmout adekvátní náhradní opatření.

K bodu 2. a 3. HZS Moravskoslezského kraje sděluje, že proti zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole kontrolovaná osoba nepodala žádné námítky ve smyslu § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění zákona č. 183/2017 Sb.

K části žádosti, v níž byly žádány informace, které nejsou v tomto sdělení poskytnuty, vydal HZS Moravskoslezského kraje samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti ve smyslu § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím.

brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D.
ředitel
HZS Moravskoslezského kraje